
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/F/24/SU/GE/N/0095 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de los medicamento VERDYE 25 MG VIAL IV, principio activo VERDE DE
INDOCIANIDA, con destino el Servicio de Farmacia del Hospital Universitario Ntra. Sra. de Candelaria.

Suministro de los medicamento VERDYE 25 MG VIAL IV, principio activo VERDE DE INDOCIANIDA, conDescripción 
destino el Servicio de Farmacia del Hospital Universitario Ntra. Sra. de Candelaria.
Valor estimado del contrato 196.957,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.988,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.988,8 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: 24 meses + 24 meses de prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución declaración desierto

Condiciones de Licitación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, nº10, edf. Usos Múltiples II,
planta 5º
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 922601708
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad


Lugar

Sala de

Dirección Postal

Ctra. del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/03/2024 a las 12:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación Administrativa del HUNSC

Dirección Postal

Carretera del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

APERTURA DE PROPOSICIONES

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Sala de

Dirección Postal

Ctra. del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2024 a las 12:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Negociado sin publicidad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ki2W8eeFTV6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013946196 |  2024-000862007 | Wed, 07 Aug 2024 12:48:59:418 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144326944034158333684553912437889563820 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ki2W8eeFTV6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

